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Czy jedzenie czekolady zapobiega chorobom?

Omówienie artykułu: Chocolate consumption and cardiometabolic disorders: systematic review
and meta-analysis, A. Buitrago-Lopez i wsp. BMJ, 2011; 343: d4488, Opublikowano w Medycyna
Praktyczna 2011/10 

Skróty: CI - przedział ufności, HR - hazard względny, RR - ryzyko względne, RRR - względne
zmniejszenie ryzyka 

Metodyka: przegląd systematyczny z metaanalizą 7 badań obserwacyjnych (6 kohortowych, 1
przekrojowe) 

Populacja: 114 009 osób w wieku 25-93 lat 

Grupa badana: największe spożycie czekolady (w postaci tabliczki, napoju, przekąsek) według
definicji autorów badania (w poszczególnych badaniach: porcja czekolady >=1/tydz., >1/dz.,
>5/tydz., 1/3 osób z największym w danej populacji spożyciem kakao i 1/4 osób z największym
w danej populacji spożyciem czekolady) 
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Grupa kontrolna: najmniejsze spożycie czekolady według definicji autorów badania (w
poszczególnych badaniach: nigdy, =<1/tydz., 1/3 osób z najmniejszym w danej populacji spożyciem
kakao i 1/4 osób z najmniejszym w danej populacji spożyciem czekolady) 

Wyniki: Po 8-16 lat obserwacji w grupie spożywającej największe ilości czekolady, w porównaniu
z grupą o najmniejszym spożyciu czekolady, stwierdzono: 
- mniejsze ryzyko wystąpienia jakiejkolwiek choroby sercowo-naczyniowej (RRR 37% [95% CI:
10-56]) 
- mniejsze ryzyko wystąpienia udaru mózgu (RRR 29% [2-48]) 
- podobne ryzyko wystąpienia niewydolności serca (RR 0,95 [0,61-1,48]). 
W jednym badaniu przeprowadzonym w Japonii, w grupie mężczyzn o największym spożyciu
czekolady stwierdzono zmniejszenie ryzyka wystąpienia cukrzycy (HR 0,65 [0,43-0,97]); zależności
takiej nie było wśród kobiet (HR 0,73 [0,48-1,13]). 

Wnioski: Spożycie czekolady wiąże się z mniejszym ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych, ale
w celu potwierdzenia związku przyczynowo-skutkowego konieczne są dalsze badania, przede
wszystkim eksperymentalne.

Opracowali: lek. Dorota Włoch-Kopeć, dr med. Małgorzata Bała, prof. Roman Jaeschke MD MSc 

Źródło: http://www.mp.pl/
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Informacje dnia:  Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod
względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą
zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej legitymacji studenckiej Kleszcz
to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w czołówce Europy Przyszłość pszczół
zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała niewidzialna elektroda dla podczerwieni
Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia płodowego Nowy wzór elektronicznej
legitymacji studenckiej Kleszcz to tylko pośrednik Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich naturalnych siedlisk Powstała
niewidzialna elektroda dla podczerwieni Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie życia
płodowego  
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